JOSÉ-MARÍA MADURELL Y MARIMÓN.

APENDICE DOCUMENTAL

I

Barcelona 4 julio 1331.

Illustri ac magnifico principi Jacobo, Dei gratia regis Majorice, comiti Rossillonis et Ceritanie ac domino Montispesulani, consanguineo nostro vel ut filio karissimo.

3. Archivo Histórico de la Ciudad de Barcelona, manual 2, años 1331-1333. Serie XII, núm. 2.

Alfonsus etc. Salutem et votive felicitatis augmentum.

Serenitati vestre defferimus per presentes nos quedam ordinasse capitula pro bono et tuicione subditorum utriusque que licet nobis et Consilio nostro pro observandis [capitu[li]s dictorum subditorum utilia viderentur publicari fac... obmisimus usque no... excellentiam vestram inde informavissimus et scrivisemus super eo vestre propositum voluntatis. Quo circa transumptum ipsorum capitulorum nobis sub sigillo nostro providimus transmitendum. Rogantes magnificenciam vestram ut capitalis ipsis recognetis si vobis utilia videbuntur de intencione nostra super eis nos informare curetis ut habita responsione nostra ea publicari si expedierit continuo faciamus et vos ex tunc similiter faciatis.

Datam Barchinone IIII. nonas julii anno Domini millesimo CCC^o XXX^o primo.

Hec sunt capitula de quibus superius... mentio habeatur.

(ACA, reg. 537, ff. 44-50.)

II

Tortosa 15 octubre 1331.

Noverint universi. Quod nos Alfonsus etc. Fuit hostensa pro parte consiliariorum et proborum hominum civitatis Barchinone quedam ordinacio per dictos consiliarios et probos hominis, edita sive facta ad utilitatem et bonum statum omnium navigancium terre nostre et ad tuicionem et deffensionem eorum contra januenses et alios volentes aut cupientes invadere seu offendere a navigantes gentes terre nostre cuiusquidem ordinacionis forma sequitur in hunc modum:

En nom de Dèu e de madona Sancta Maria

[I] *Ordenament del navegar:*

[1] Que null hom de qualque condició sia de la senyoria del senyor rey, no gos navegar ne exir per mar, ço és, que haia a anar per la ribera menys de robes e ab robes e mercaderies nengunes, de Cap de Pals fins en Aygües Mortes, entre la illa de Mallorca e de Manorca e de Ivissa, sinò ab barques armades, o lenys armats o galeres armades. E en aquest cas, tot mercader e tota altra persona, puga trametre totes les sues robes, çà e là e en les parts damunt contengudes, e encara en la ylla de Sardenya puga anar leny armat o en doble o 'e .XL. rems ensus.

[II] *E l'ordonament de les barques en quina manera vagen és aquest:*

[1] Que les dites barques sien armades de lonch, e si la barcha serà de .XXX. rems ensús, deia portar .IIII. ballestes ab lurs crochs e .ccc. tretes e .xxx. lances e .v. escuts, segons la barcha que serà de la demunt dita quantitat de rems ensús, tota ora porten aytants rems com vogarà, aytantes lances e aytants darts.